Администрация Таштагольского муниципального района

Муниципальное казенное учреждение

«Управление образования

Администрации Таштагольского муниципального района»

ПРИКАЗ
От 20.07.2013 г. за № 152.1 г. Таштагол

Об организации в 2013/2014 учебном году электронного дистанционного обучения в общеобразовательных учреждениях Таштагольского муниципального района

На основании письма департамента образования и науки Кемеровской области от 09.07.2012 №3896/10, с целью организации работы по внедрению в общеобразовательные школы электронного дистанционного обучения детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию работы по внедрению электронного дистанционного обучения в общеобразовательных школах Остроухову Е.Н, главного специалиста Управления образования.

2. Определить базовой школой по электронному дистанционному обучению следующее общеобразовательное учреждение:

- МБОУ «Школа № 9» (директор Глебов Г.В.).

3. Для реализации электронного дистанционного обучения закрепить за базовой школой следующие общеобразовательные учреждения:

- за школой № 9 – школы №№ 1, 2, 6, 10, 11

4. Остроуховой Е.Н. в срок до 01.08.2012 года разработать, утвердить и разместить на сайте Управления образования нормативно-правовое обеспечение внедрения электронного дистанционного обучения в деятельность общеобразовательных учреждений Таштагольского муниципального района.

5. Руководителю базовой школы по электронному дистанционному обучению:

до 01.09.2013 года

- разработать и утвердить Положение об электронном дистанционном обучении;

- внести изменения в Устав, положение об оплате труда, должностные обязанности учителей, привлекаемых к дистанционному обучению.

6. Информационно-методическому центру (Пороховниченко О.В..):

- до 01.08.2013 года совместно с руководителем школы № 9 разработать модель организации электронного дистанционного обучения; определить направления реализации электронного дистанционного обучения;

- организовать в 2013-2014 учебном году курсы повышения квалификации учителей по дистанционному обучению, разработать мероприятия по обеспечению методической поддержки учителей, работающих в системе электронного дистанционного обучения.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Студеникину Н.В., заместителя начальника Управления образования.

Начальник МКУ «Управление образования» __________Е.А.Голощапов